
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 404

1763

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

1     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Αριθμ. 53806/Θ1 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 109537/Θ1/

25-8-2020 υπουργικής απόφασης «Διορισμός με-

λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προ-

σώπου Ιδιωτικού Δικαίου ’’Διοικούσα Επιτροπή 

Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 697). 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3512/2006 «Ισλα-

μικό Τέμενος Αθηνών και άλλες διατάξεις» (Α’  264), όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου σε θέματα παιδείας» (Α’ 78).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» και τις διατάξεις της περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα 
διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 42/2019 «Οργανισμός του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών» (Α’ 74).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 151436/Θ1/13-9-2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και Οικονομικών «Κανονισμός λειτουργίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. ”Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών“» (Β’ 4405, ΑΔΑ: 
60ΖΑ4653ΠΣ-ΩΗ2).

11. Την υπό στοιχεία 109537/Θ1/25-8-2020 υπουργική 
απόφαση «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου ”Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών“» (Υ.Ο.Δ.Δ. 697 - 
ΑΔΑ:6ΨΞ4464ΤΛΗ-ΒΝΕ).

12. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/260/50214/Β1/5-5-2021 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του τακτικού προ-
ϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την υπ’ αρ. 91522/7-4-2021 απόφαση 
του Δημάρχου Αθηναίων περί ορισμού εκπροσώπων του 
Δήμου Αθηναίων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών».

2. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 109537/Θ1/
25-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 697 - ΑΔΑ:6ΨΞ4464ΤΛΗ-ΒΝΕ) υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου ”Διοι-
κούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών“» ως εξής:

α) ως προς το υπό στοιχείο (α.4) τακτικό μέλος και το 
υπό στοιχείο (α.4) αναπληρωματικό μέλος μέχρι της λή-
ξεως της θητείας των μελών του παρόντος Διοικητικού 
Συμβούλιου διάστημα, ως εξής: «Τον Νικόλαο Καρανικό-
λα του Αριστοτέλους (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 328381), Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης του Δήμου Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού, 
με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Γαβριελάτο του Γερα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1764 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 404/24.05.2021

σίμου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 077972), Προϊστάμενο Διεύθυνσης του 
Δήμου Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού» και β) ως προς το 
στοιχείο (γ) ως εξής: Αναθέτουμε στον Νικόλαο Καρανι-
κόλα του Αριστοτέλους (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 328381), Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης του Δήμου Αθηναίων, καθήκοντα Αντιπρο-
έδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώ-
που Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού 
Τεμένους Αθηνών», με θητεία μέχρι την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας επιλογής Αντιπροέδρου του Δ.Σ. που 
προβλέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 20-23 του 
ν. 4735/2020 (Α΄ 197), όπως έχουν τροποποιηθεί από 
τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 (Α΄ 17).

3. Kατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 109537/Θ1/
25-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 697 - ΑΔΑ:6ΨΞ4464ΤΛΗ- ΒΝΕ) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
”Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών“».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021

  Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

2 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

 Αριθμ. 2739 
Καθορισμός αποζημίωσης συλλογικών οργάνων 

που έχουν συσταθεί με απόφαση της Ενιαίας Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικα-
τάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευ-
τικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 204).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
θεσπίσθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

5. Tο π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

9. Τον Οργανισμό και Κανονισμό Λειτουργίας Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, όπως θεσπί-
στηκε με το άρθρο 53 του ν. 4605/2019 (Α’ 52).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
13 του π.δ. 123/2012 (Α’ 216).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 43/2013 «Κανονισμός Οικο-
νομικής Διαχείρισης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Α’ 80), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 87288/24.08.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: 
«Διορισμός Προέδρου στην Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.» (ΥΟΔΔ 454).

14. Την υπ’ αρ. 2863/27-05-2019 απόφαση του Προέ-
δρου της Αρχής για τον ορισμό Γενικού Διευθυντή στην 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΥΟΔΔ 317).

15. Την υπό στοιχεία 100ΕΣ/2020 (ΑΔΑ: ΨΦΤΥΟΞΤΒ-
ΜΗΗ) απόφαση της Αρχής «Έγκριση του Προϋπολογι-
σμού της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων οικονομικού έτους 2021».

16. Την υπό στοιχεία 6 ΕΣ/2021 (ΑΔΑ: ΩΣΠΘΟΞΤΒ-ΤΡΗ) 
απόφαση της Αρχής «Α’ Τροποποίηση του προϋπολογι-
σμού της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων οικονομικού έτους 2021».

17. Την υπ’ αρ. 1549/12-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ξ1ΜΟΞΤΒ-Η87) 
απόφαση του Διατάκτη της Αρχής «Μεταφορά πιστώσε-
ων στον Προϋπολογισμό έτους 2021».

18. Την υπ’ αρ. 1620/16-03-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΛΒΟΞΤΒ-0ΧΨ) 
απόφαση του Διατάκτη της Αρχής «Μεταφορά πιστώσε-
ων στον Προϋπολογισμό έτους 2021».

19. Την υπ’ αρ. 1832/24-03-2021 απόφαση της Αρχής 
με θέμα: «Απόφαση σύστασης και συγκρότησης τεσσά-
ρων (4) Ομάδων Εργασίας για την εκπόνηση υποδειγ-
μάτων και προτύπων τευχών» (ΥΟΔΔ 263, ΑΔΑ: 6ΥΖ-
ΧΟΞΤΒ-ΠΞ0).

20. Την υπ’ αρ. 127/07-04-2021 βεβαίωση Ύπαρξης 
Πίστωσης (υπ’ αρ. 2110/07-04-2021) του Τμήματος Οι-
κονομικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Διοικητικής 
και Οικονομικής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Συμβάσεων της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων για το έτος 2021 στην οποία απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1765Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 404/24.05.2021

τυπώνεται ότι η συνολική δαπάνη για την αμοιβή των 
τεσσάρων Ομάδων Εργασίας ανέρχεται στο ποσό των 
18.600,00 € (ΚΑΕ 0264).

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αλλά προκαλείται δαπάνη ύψους 18.600,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και του ΚΑΕ 0264 “Αποζη-
μίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές”.

22. Τις επείγουσες ανάγκες δημοσίου συμφέροντος 
που προκύπτουν για τον τομέα δημοσίων συμβάσεων, 
μετά την ψήφιση του ν. 4782/2021 (Α’ 36), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση κατά μήνα εφόσον η 
σχετική δαπάνη δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολο-
γισμό, αλλά τον Προϋπολογισμό της Ενιαίας Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τον 
Πρόεδρο, τα Μέλη και το Γραμματέα των τεσσάρων (4) 
Ομάδων Εργασίας που έχουν συσταθεί με την υπ’ αρ. 
1832/24-03-2021 απόφαση της Αρχής «Απόφαση σύστα-
σης και συγκρότησης τεσσάρων (4) Ομάδων Εργασίας 
για την εκπόνηση υποδειγμάτων και προτύπων τευχών» 
(ΥΟΔΔ 263, ΑΔΑ: 6ΥΖΧΟΞΤΒ-ΠΞ0).

Η αποζημίωση αυτή δεν μπορεί να είναι κατά μήνα, 
μεγαλύτερη από διακόσια πενήντα (250) ευρώ για τον 
πρόεδρο, διακόσια (200) ευρώ για τα τακτικά μέλη ή τα 
αναπληρωματικά τους εφόσον αναπληρώνουν τα τακτι-
κά μέλη και εκατό πενήντα (150) ευρώ για το γραμματέα.

Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση καταβάλλεται με την 
προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) τουλάχιστον 
συνεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 
λιγότερες συνεδριάσεις η αποζημίωση περικόπτεται 
ανάλογα.

Η αποζημίωση αφορά τις συνεδριάσεις που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί από την σύσταση των τεσσάρων (4) ομάδων 
εργασίας και για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1766 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 404/24.05.2021

*14004042405210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-25T01:10:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




